Assunto: Edital
CMS/Geral-22/00

Página 1 de 2

Edital n.º 95/2018

(U.F.S.I.G. – Unidade Funcional de Sistemas de Informação Geográfica)

ATRIBUIÇÕES TOPONÍMICAS

Francisco Luís, Vereador do Pelouro da Toponímia da Câmara Municipal de

Sesimbra:

Faz público que esta Câmara Municipal, na sua reunião de 6 de novembro de 2018,

deliberou por unanimidade atribuir ao caminho localizado em Pinheirinhos, na

Freguesia do Castelo, assinalado a amarelo na imagem infra, o seguinte topónimo:

“Rua do Alecrim”.

Assunto: Edital
CMS/Geral-22/00

Página 2 de 2

Para conhecimento geral se publica o presente edital e outros de igual teor, que vão

ser afixados nos lugares de estilo.

Sesimbra e Paços do Município, ao sétimo dia do mês de novembro do ano de 2018

O Vereador do Pelouro do Toponímia

(Francisco Luís)